
                                           

Nasze przedszkole jest beneficjentem programu ERASMUS+ „MOBILNOŚĆ KADRY 

EDUKACJI SZKOLNEJ” finansowanym z funduszy europejskich w ramach programu PO 

WER. 

Projekt polegał na odbyciu przez grupę nauczycieli szkoleń językowych zagranicą. Do grupy 

nauczycieli, którzy wzięli udział w takich szkoleniach zakwalifikowały się panie: Anna 

Lelewska – dyrektor przedszkola; nauczycielki Ewa Bryk, Monika Sadowska, Maria 

Włodarczyk, Anna Pawlikowska – Bukowiecka, Grażyna Bagan. Nauczycielki opracowały 

projekt pt: „EKOPRZEDSZKOLAKI POZNAJĄ, BADAJĄ I CHRONIĄ PRZYRODĘ”, 

który następnie uzyskał akceptację Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji. 

  

 

 

 

W  dniach 21. 05 – 01. 06 2018 r. nauczycielki Ewa Bryk i Monika Sadowska wzięły udział w 

kursie języka angielskiego zorganizowanym przez Kaplan College w Londynie.  

Następnie pani dyrektor Anna Lelewska oraz nauczycielka Maria Włodarczyk uczestniczyły 

w kursie językowym organizowanym przez Bell Teacher Campus Homerton College w 

terminie 13.08. – 24. 08. 2018 r. 

W ostatniej mobilności od 24.09 do 05. 10 2018 uczestniczyły nauczycielki Anna 

Pawlikowska- Bukowiecka i Grażyna Bagan. Wyjechały do szkoły językowej KAPLAN w 

Londynie. 

 

Kursy były fantastycznym połączeniem możliwości poszerzania własnych umiejętności 

językowych, podróżowania oraz nawiązywania nowych międzynarodowych znajomości. 

Pobyt w Londynie i Cambridge, stał się dla nauczycielek najefektywniejszą i najszybszą 

metodą nauki języka angielskiego. Przebywanie w Wielkiej Brytanii przez dwa tygodnie dało 

możliwość wtopienia się w jej kulturę, poczucia się jak mieszkaniec, życia rytmem i 

sposobem Brytyjczyków. Zagraniczny kurs językowy stworzył także okazję do nawiązania 

międzynarodowych kontaktów. W grupie ćwiczeniowej znajdowały się osoby z różnych stron 

świata (Rosja, Argentyna, Chiny, Tajlandia, Arabia Saudyjska, Brazylia, Izrael, Turcja). W 

ten sposób udało się przełamać bariery językowe, ćwiczyć wymowę i akcent. Nauczycielki 



zdobyły odwagę , aby porozumiewać się z innymi w języku angielskim. Organizatorzy kursu 

zapewnili wiele atrakcji. Nauczycielki uczestniczyły w różnych wydarzeniach kulturalnych, 

wycieczce do Leeds Castle, Dover i Canterbury. Nauczycielki przebywające w Londynie, 

zgodnie z tematem projektu zapoznawały się z florą i fauną – przemierzały londyńskie parki, 

zwiedziły SEA LIVE LONDON AQVARIUM, KEW Garden, Londyńskie ZOO oraz 

MOTYLARNIĘ – wszędzie wykonując zdjęcia i filmiki, które po powrocie z kursu mogły 

przedstawić dzieciom, rodzicom i środowisku lokalnemu. Nauczycielki, które wyjechały do 

Cambridge przywiozły mnóstwo zdjęć przedstawiających piękno i bogactwo przyrody. Zdały 

relację ze spływu łodziami po rzece Cam, spacerów po  Uniwersyteckim Ogrodzie 

Botanicznym. Przygotowały piękną prezentację ze swojej mobilności. 

Wszystkie uczestniczki mobilności były pod urokiem bogactwa przyrody, wielkości parków i 

ogrodów Anglii oraz dbałości  i troski o ich wygląd. Zachwyciła ilość i różnorodność 

gatunków ptaków żyjących w parkach i przechodzących się ich alejkami pośród ludzi.  

Efektem tych zachwytów stało się zaaranżowanie części przestrzeni naszego ogrodu na ogród 

kwietny, będący też oazą i domem dla drobnych pożytecznych owadów. Już wiosną dzieci z 

pomocą nauczycielek i pracownika ogrodu przygotowały i obsadziły grządki sadzonkami 

kwiatów wyhodowanymi w salach oraz nasionami kwiatów miodnych. Latem i wczesną 

jesienią kwiaty przyciągały do ogrodu motyle, trzmiele, osy, pszczoły murarki, biedronki… 

Dzieci z wielką uwagą, zainteresowaniem i dociekliwością prowadziły obserwacje 

przyrodnicze. Wykonały albumy przedstawiające zaobserwowane kwiaty i owady. Ogłoszony 

został konkurs rodzinny na najpiękniejszy domek dla owadów i w ten sposób w ogrodzie 

pojawiły się domki dla owadów. Jesienią zebraliśmy część nasion, aby wysiać je wiosną. 

Wysadziliśmy cebulki wiosennych kwiatów, przyniesione przez dzieci, aby wcześnie 

pojawiające się owady miały pokarm. Pojawił się też kompostownik, do którego dzieci z 

wielkim zapałem wrzucały zagrabione przez siebie liście – wiosną użyźnimy nasze grządki 

kwiatowe. Na drzewach, których jest całkiem sporo w ogrodzie, zawiesiliśmy pozyskane 

dzięki życzliwości Nadleśnictwa Żołędowo budki lęgowe dla ptaków – czekamy na ich 

zasiedlenie wiosną. Wiosną również poszerzymy przestrzeń ogrodu o łąkę kwietną na której 

wyrosną różne gatunki kwiatów polnych, wabiących owady. Owady znajdą w naszym 

ogrodzie swój dom, a dzieci będą miały większą przestrzeń do prowadzenia obserwacji i 

eksperymentów. 

           

O!! Mamy osę , a to jest trzmiel!                            Gdzie się schowały motyle? 


